
令和 7年 5月 21 日 

PTA 会員の皆様 

さいたま市立木崎小学校 

PTA 会長 山下 裕之 

 

令和 7年度 PTA 定期総会（書面総会） 

第 3号議案（活動計画案・予算案・会則一部改正案）否認理由への回答 

 

 

 いつも PTA 活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日実施いたしました PTA 定期総会（書面開催）に際しましても、ご協力をいただきありがとうござ

いました。 

期間中にいただきました第 3号議案（活動計画案・予算案・会則一部改正案）に対するご意見のう

ち、否認の理由についてのご回答をさせていただきます。 

 

[否認理由] 

 

地区委員会の構成として担当教師が追加されているが、教員の働き方改革が問われるなかで、教師の方

のご負担を懸念。 

 

 

[回答] 

 

 ご意見ありがとうございます。地区委員会の構成につきまして、担当教師の記載は旧規約に基づくも

のであり、今年度より担当教師は地区委員会の構成メンバーには含まれておりません。 

今後も会員の皆さまと協力しながら、子どもたちの安全な登下校を見守る活動を継続してまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上、第 3号議案の否認理由へのご回答とさせていただきます。 

今後とも木崎小学校 PTA 活動に皆様のご理解・ご協力を承りますよう何卒よろしくお願い致します。  

 

 

                 

                                          [PTA 本部]  

                               URL: http://kizakipta.com 

                                          Mail: kizakipta@gmail.com                

 


